
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 849/2025 DEL 30/04/2025

N° DetSet 252/2025 del 10/04/2025

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni e 
attività propedeutiche edizione 2024, Indagine Multiscopo sulle Famiglie. 
Liquidazione  Fattura FATTPA 4_25 07/04/2025 a favore della società in house 
Afragol@net S.r.l. unipersonale.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 849/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01722-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/04/2025 al 15/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
RAFFAELE BERNELLI



2RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

OGGETTO: Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni e attività propedeutiche
edizione  2024,  Indagine  Multiscopo  sulle  Famiglie.  Liquidazione  Fattura  FATTPA  4_25
07/04/2025 a favore della società in house Afragol@net S.r.l. unipersonale.

Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione

Premesso che:
- Con nota prot.0436481/24 del 08/02/2024 l’Istituto Nazionale di Statistica - Dipartimento per

la
- produzione statistica Direzione centrale per la raccolta dati è stato comunicato l’inserimento del

Comune di Afragola nell’elenco dei comuni chiamati a partecipare alle rilevazioni censuarie da 
Lista per l’annualità 2024.

- Con nota prot. 647011/2023 del 21/02/2023 l’Istituto Nazionale di Statistica - Dipartimento per
la  produzione  statistica  Direzione  centrale  per  la  raccolta  dati  è  stato  comunicato  lo
svolgimento nel quinquennio 2022-2026 delle attività Convivenze anagrafiche e popolazioni
speciali e aggiornamento dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC);

- con comunicazione ISTAT prot.  0179917/24 del 19/01/2024, il  Comune di Afragola è stato
informato di far parte del campione estratto per la partecipazione all’indagine multiscopo “I
cittadini  e  il  tempo  libero”  (CTL)  –  Cod.IST-02617 “Famiglie  e  soggetti  sociali”  (FSS)  –
Cod.IST-02627,  indagine  inserita  nel  Programma  Statistico  Nazionale  2020-2022,
aggiornamento 2022, approvato con DPR 11/07/2023;

- Con  Circolari  dell’ISTAT prot.  n.0528478/24  del  4/03/2024,  ad  oggetto:  “Circolare  n.1  -
Indagine  Multiscopo  sulle  famiglie:  Famiglie  e  soggetti  sociali  (FSS)  –  Cod.  IST-02627 e
Circolare ISTAT  Prot. n. 0528480/24 , ad oggetto: “Circolare n.1 - Indagine Multiscopo sulle
famiglie “I cittadini e il tempo libero” (CTL) – Cod.IST-02617 (di seguito circolare n.1), nella
quale vengono indicati tutti gli adempimenti dei Comuni incaricati;

- Con determina  dirigenziale  n.  01873 del  11/11/2020 si  provvedeva alla  nomina del  nuovo
referente  e  con  determina  dirigenziale  n.02278  del  17/12/2020  è  stato  costituito  l’Ufficio
Comunale  di  Censimento  (di  seguito  denominato  UCC),  per  come  indicato  dall’ISTAT,
indicando funzioni e compiti;

- Con Determinazione  RCG N° 1039/2023 DEL 03/08/2023 si provvedeva all’integrazione del
personale dell'Ufficio Comunale di Censimento UCC.

Pertanto  i componenti dell’UCC (Ufficio Comunale di Censimento) e composto dai seguenti: il
RUCC (Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento) Dott.ssa Maria Pedalino, componenti
dell’UCC, Staff Dott. Silvio Ambrosio ed il Sig. Palmieri Antonio della Soc. in house unipersonale
Afragol@net S.r.l.; , Back Office Dipendente Massimo Montefusco.

Dato  atto  che l’Istituto  Nazionale  di  Statistica,  con  nota  prot.  n  2043286  del  19/07/2024  ha
determinato in favore del Comune di Afragola un contributo fisso di  € 1.377,00 e  con  nota prot.
2160296 del 26/08/2024  e  nota  prot.  n.2160280  del  26/08/2024,  ha  determinato  in  favore  del
Comune di Afragola un contributo di € 1.009,00

DARE ATTO che 

- Con determinazione RCG N. 392/2025 del 06/03/2025 con la quale è stata impegnata la somma
di € € 1.377,00 sul capitolo 27 impegno 3420 anno 2024 per il “Censimento permanente della
popolazione e delle abitazioni anno 2024, accertamento in entrata capitolo n. 66.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

- Con determinazione RCG N. 1656 del 27/09/2024 con la quale è stata impegnata ed accertata la
somma  di  €  €  1.009,00  sul  capitolo  27  impegno  1935  anno  2024,  accertamento  in  entrata
capitolo n. 66 impegno n. 1934 per “L’Indagine multiscopo sulle famiglie anno 2024
 

VISTO la fattura FATTPA 4_25 del 07/04/2025 dell’importo € 462,60 compreso iva al % 22

RITENUTO provvedere  alla  liquidazione  della  somma  di  €  462,60 a favore  della  Soc.
Afragol@net unipersonale S.r.l. p.iva 05025651216 con sede in Afragola alla Piazza Municipio n. 1
– Cap 80021 dando atto che la complessiva spesa di € 462,60 trova giusta copertura come di seguito
indicato:  sul capitolo 27/00 impegno 3420 anno 2024 per la somma di € 318,60 mentre per la
somma di € 144,00 sul capitolo 27 impegno 1935 anno 2024

DARE ATTO CHE

-  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente  provvedimento  non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento
che adotta l’atto;

-  ai  sensi  dell'art.  183,  c.  8  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  D.Lgs  129/2014,  che  il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità interno;

-  la presente determinazione diverrà esecutiva con l'opposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 c.4, 153 c.5 e 147 bis comma 1 
del D.Lgs.267/2000;

- ai sensi dell’Art. 11 del Regolamento Generale delle Entrate del Comune di Afragola, “Misure per
il contrasto all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare in data 10/04/2025 visura sul
sito della Sogert e Geset ma nulla a carico per  Afragol@net S.r.l P.iva 05025651216, con sede in
Afragola Piazza Municipio n.1.

Visto:
 il  l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08. 2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei

dirigenti.
 Durc online certificato-INAIL_ 47045313, di cui si allega copia;

 la fattura n° FATTPA 4_25 del 07/04/2025, di cui si allega copia;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 di Conferimento della responsabilità del Settore 

Culturale e Sociale del Comune di Afragola alla dott.ssa Maria Pedalino.

per quanto innanzi rappresentato si propone la seguente 

DETERMINARE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

Approvare la su esposta relazione istruttoria che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

LIQUIDARE e pagare, mediante bonifico bancario, la somma di € 462,60 (379,18 imponibile +
83,42 iva al 22%), a favore Soc. in house unipersonale Afragol@net  S.r.l P.iva 05025651216 con
sede in Piazza Municipio n. 1 Afragola; 

L’IMPORTO di € 462,60 trova giusta copertura sui capitoli come di seguito indicato:
La somma di € 318,60 sul capitolo27/00 impegno n. 3420 anno 2024;
La somma di € 144,00 sul capitolo 27 impegno 1935 anno 2024;

FATTURA FATTPA 4_25 del 07/04/2025 Prot. 20990 del 07/04/2025 – Progr. 1278/2025 Benefic.
7451 l'importo totale di € 462,60 compreso iva al 22%.

EFFETTUARE il pagamento sul conto corrente bancario: IT41B0306939693100000002802
Istituto INTESA SANPAOLO

DATO ATTO che 

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs.267/2000; 

- che ai sensi dell'art. 183, c. 8 D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 129/2014, che il pro-
gramma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del patto di stabilità interno;

DATO ATTO altresì,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990 n.  241,  che  per  il  presente
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse per il Responsabile del Procedimento
e per il dirigente che adottano l’atto;

VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi

dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti  di  cui al  4° comma dell’art.151 del D. Lgs.  267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

INDIVIDUARE nella  persona  il  Dirigente  Dott.ssa  Maria  Pedalino  la  responsabile  del
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative
agli obblighi di pubblicità e dal D.lgs.14/03/2013, n.33 sulla Trasparenza della Pubblica
Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e
trasparenza;

CRONOFLUSSO  "Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni e attività propedeutiche edizione 2024, Indagine Multiscopo
sulle Famiglie. Liquidazione  Fattura FATTPA 4_25 07/04/2025 a favore della società in house Afragol@net S.r.l. unipersonale.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

Valore Totale quadro           
economico

€ 462,60

Data 
avvio

2024

Apri.

Anno 

2025

Feb. Mar. Apr. Mag. Giu. Lug Ago. Sett. Ott Nov. Dic.

Approvazione 
determina impegno

      x

Aggiudicazione procedura di 
affidamento

Stipula del contratto di 
fornitura

Esecuzione del servizio x x x x

Regolare Esecuzione

Liquidazione x

Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni e attività propedeutiche edizione 2024, Indagine Multiscopo
sulle  Famiglie.  Liquidazione Fattura  FATTPA  4_25  07/04/2025  a  favore  della  società  in  house  Afragol@net  S.r.l.
unipersonale.

Settore Culturale e Sociale Inizio Servizio  01/10/2024

Fine Servizio 31/12/2024

 

TITOLO IMPORTO Capitolo Impegno Anno

Determina Impegno RCG N. 392/2025 del
06/03/2025.

Determina RCG N. 1656 del 27/09/2024 
€ 462,60 27 2024

IL DIRIGENTE 

Vista: 

la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal  responsabile
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

 l'art.  107 del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse.

 Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 L'art.183 del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

 

DETERMINA

 di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

 dare atto che la presente determina:
 è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente
comporti impegni di spesa;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;
 che il  numero d'ordine progressivo e  la  data  di  registrazione coincidente con quella  del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’ente.

Il Dirigente
Dott.ssa Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_47045313 Data richiesta 12/12/2024 Scadenza validità 11/04/2025

Denominazione/ragione sociale AFRAGOLANET SRL

Codice fiscale 05025651216

Sede legale PIAZZA MUNICIPIO, 1 80021 AFRAGOLA (NA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

Prot. 20990 07/04/2025
Prog. 1278 08/04/2025
Benef. 7451 

FATTURA ELETTRONICA
Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

 Identificativo del trasmittente: IT01879020517
 Progressivo di invio: 4
 Formato Trasmissione: FPA12
 Codice Amministrazione destinataria: YNV491

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT05025651216
 Codice fiscale: 05025651216
 Denominazione: afragolanet srl
 Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

 Indirizzo: piazza municipio
 Numero civico: 1
 CAP: 80021
 Comune: Afragola
 Provincia: NA
 Nazione: IT

Recapiti

 Telefono: 3398302457
 E-mail: ermenegildo.mosca@gmail.com

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

 Codice Fiscale: 80047540630
 Denominazione: Comune di Afragola - SETTORE CULTURALE,SOCIALE E 

ATTIVITA' PRODUTTIVE

Dati della sede

 Indirizzo: Via Firenze, Afragola

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

 CAP: 80021
 Comune: Afragola
 Provincia: NA
 Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

 Tipologia documento: TD01 (fattura)
 Valuta importi: EUR
 Data documento: 2025-04-07 (07 Aprile 2025)
 Numero documento: FATTPA 4_25
 Importo totale documento: 462.60

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

 Descrizione bene/servizio: V/S DARE PER SUPPORTO DEI NOSTRI 
DIPENDENTI ALLE ATTIVITA' CENSUARIE GIUSTE DETERMINE 
N.1656 DEL 27/09/2024 E N. 390 DEL 06/03/2025

 Quantità: 1.00
 Valore unitario: 379.18
 Valore totale: 379.18
 IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

 Aliquota IVA (%): 22.00
 Totale imponibile/importo: 379.18
 Totale imposta: 83.42
 Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

o Modalità: MP05 (bonifico)
o Data scadenza pagamento: 2025-04-07 (07 Aprile 2025)
o Importo: 379.18
o Istituto finanziario: INTESA SANPAOLO
o Codice IBAN: IT41B0306939693100000002802

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


10RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

 

    

Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  Comune di Afragola 

 

 
 OGGETTO: RICHIESTA DI CONFORMITA’ ALL’ART. 11 Ter DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

 
 

       

  

 

 

  
  
 

 
 La società AFRAGOL@NET S.R.L.  P.IVA 05025651216, da verifiche effettuate nelle nostre banche dati non sussistono 

debiti afferenti le entrate tributarie e non tributarie ai sensi dell’art.11 del regolamento generale delle Entrate del Comune di 

Afragola. 

 

 

 

 

Afragola, 10.04.2025 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

                         L.E. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12RCG N° 00849/2025 del 30/04/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 252/2025 del 10/04/2025, avente oggetto: 

Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni e attività propedeutiche edizione 2024, Indagine 

Multiscopo sulle Famiglie. Liquidazione  Fattura FATTPA 4_25 07/04/2025 a favore della società in house 

Afragol@net S.r.l. unipersonale.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Afragolanet srl

Liquidazione  Fattura 
FATTPA 4_25 
07/04/2025 a favore 
della società in house 
Afragol@net S.r.l. 
unipersonale.

€ 318,60 27 3420 2024 2878 2025

Afragolanet srl

Indagine Multiscopo 
sulle Famiglie. 
Liquidazione  Fattura 
FATTPA 4_25 
07/04/2025 a favore 
della società in house 
Afragol@net S.r.l.

€ 144,00 27 1935 2024 2880 2025

Totale Importo:      € 462,60

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione
	per quanto innanzi rappresentato si propone la seguente

	Prot. 20990 07/04/2025
	Prog. 1278 08/04/2025
	Benef. 7451
	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Recapiti

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati generali del documento
	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento
	Dettaglio pagamento



		2025-04-30T14:41:18+0200
	RAFFAELE BERNELLI


		2025-04-10T15:19:10+0200
	MARIA PEDALINO


		2025-04-30T14:37:28+0200
	CAPUTO ANGELA




